MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

1

EDITAL Nº. 009/2018.

INTEGRANTE DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS NOTAS OBTIDAS NAS PROVAS OBJETIVAS MAIS

A SOMATÓRIA DAS NOTAS OBTIDAS NAS PROVAS DE TÍTULOS.

SÚMULA:
O Prefeito do Município de Pérola/PR, no uso de suas atribuições

legais, faz saber a todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que em
conformidade com o Edital Nº. 001/2018 (Regulamento Especial) datado de 31/08/2018 e Edital Nº.
007/2018 datado de 12/11/2018 e dar outras providências.

Art. 1º. Levar ao conhecimento de todos quanto o presente Edital

virem ou dele conhecimento tiverem que, dispõe sobre a homologação do resultado das notas
obtidas nas provas objetivas + (mais) a somatória das notas obtidas nas provas de títulos.

CRITÉRIOS DE DESEMPATE:

Art. 2º. Conforme o Artigo 9º e item Nº 9.41, do Edital de Nº
001/2018, (Regulamento Especial), nos casos de empate na classificação do resultado das notas
obtidas nas provas objetivas, tiveram preferência sucessivamente os candidatos:

      1º- O mais idoso;
      2º- Maior número de acertos na prova de Conhecimentos Específicos;
      3º- Maior número de acertos na prova de Língua Portuguesa;
      4º- Maior número de acertos na prova de Matemática;
      5º- Por sorteio.

04. ENFERMEIRO.
ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO  NOTAS DAS PROVAS

OBJETIVAS + (MAIS)

SOMATÓRIA DAS NOTAS

OBTIDAS COM OS TÍTULOS.

001 AMÉRIS DE OLIVEIRA 00752  82,50 + 2,00 = 84,50

002 YONARA BARIÃO THÉ DA SILVA 00837  75,00 + 2,00 = 77,00

003 LETICIA MANTOVANI DOS SANTOS 01218  62,50 = AUSENTE

004 JEAN ROGÉRIO V. DA CUNHA 01250  60,00 = AUSENTE

005 ADRIANA DA SILVA D. LOZANO 00976  57,50 = AUSENTE

006 MARIA VANESSA DE M. OLIVEIRA 01555  52,50 = + 4,00 = 56,50

007 MIKHAEL DOS STOS THEODORO 00088  55,00 = Não pontuou = 55,00

008 VANIA CRISTINA M. PISSINI 01524  52,50 = AUSENTE

009 JOÃO PAULO DA SILVA PEREIRA 00258  52,50 = AUSENTE

010 LUCIMERY EVELIN AP. GUNTHNER 01743  50,00 = AUSENTE

011 CLEONICE MATEUS DA S. AMORIM 00536  50,00 = AUSENTE

012 EDEVANIRA GUEDES 01365  50,00 = AUSENTE

013 THENNIFER ADRELY M. ALMEIDA 01011  50,00 = AUSENTE

05. ENGENHEIRO CIVIL.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO  NOTAS DAS PROVAS

OBJETIVAS + (MAIS)

SOMATÓRIA DAS NOTAS

OBTIDAS COM OS TÍTULOS.

001 LAILA SALVADEGO 00592  85,00 = AUSENTE

002 VINICIUS BROTHER DOS SANTOS 00215  70,00 = AUSENTE

003 LUCAS BANDEIRA GOBO 01348  67,50 = AUSENTE

004 RODRIGO GIROTTO GREJANIM 01655  62,50 = AUSENTE

005 ANDREZA GUMS DOMINGOS 01289  60,00 = AUSENTE

006 LUCAS CARDOSO DA SILVA 01515  57,50 = AUSENTE

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

2

007 GUILHERME NUNES CERIOLI 00733  55,00 = AUSENTE

008 FELIPE EDUARDO FAVRETO 01851  55,00 = AUSENTE

009 EDER HENRIQUE MOURA SANTOS 01376  55,00 = AUSENTE

010 EDUARDO BELIM SALVINI 01659  55,00 = AUSENTE

011 ALINE CALLEGARI MENDES 00808  52,50 = AUSENTE

012 NATAN PANUCCI GOMES 01769  52,50 = AUSENTE

013 TALITA CARVALHO DOMINGUES 01103  52,50 = AUSENTE

014 RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA 00600  52,50 = AUSENTE

015 GABRIEL FASSINA GUILHERME 01259  52,50 = AUSENTE

016 THIAGO LOPES CARINHENO 01847  52,50 = AUSENTE

017 JOÃO GUILHERME PRETO SOUZA 01386  50,00 = AUSENTE

018 LUCAS FELIPE LUDVIG 01826  50,00 = AUSENTE

06. FARMACÊUTICO.
ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO  NOTAS DAS PROVAS

OBJETIVAS + (MAIS)

SOMATÓRIA DAS NOTAS

OBTIDAS COM OS TÍTULOS.

001 VIVIANE DO NASC. G. MAROSTICA 00614  90,00 = AUSENTE

002 OSNI EDUARDO S. DE O. BRANCO 00232  82,50 = AUSENTE

003 FABIANA SGRIGNOLI DE OLIVEIRA 00774  75,00 + 2,00 = 77,00

004 GILCIELEN DE OLIV. CARREIRO 00188  72,50 = AUSENTE

005 ANA JÉSSICA DE MARCHI 00579  67,50 + 2,00 = 69,50

006 MARILIA TAMA HIGASHI 00693  65,00 + 4,00 = 69,00

007 CARLOS ALBERTO FURTADO 00610  62,50 = AUSENTE

008 CAMILA BERNARDO CRIPA 01698  62,50 = AUSENTE

009 ERIC LUIZ DOMINGOS 01096  57,50 = AUSENTE

010 ROSICLER RUIZ OLIVOTO 00653  55,00 = AUSENTE

011 ANA CAROLINE C. DE OLIVEIRA 01219  55,00 = AUSENTE

012 MARIA LUIZA DOS SANTOS 00520  52,50 = AUSENTE

013 ERICA CLARISSA D` AGOSTINI 00942  50,00 = AUSENTE

014 EDUARDA ROTTA DOS SANTOS 00095  50,00 = AUSENTE

015 LUIZ FERNANDO DE A. ALDRIGUE 01395  50,00 = AUSENTE

07. MÉDICO CLÍNICO GERAL

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO  NOTAS DAS PROVAS

OBJETIVAS + (MAIS)

SOMATÓRIA DAS NOTAS

OBTIDAS COM OS TÍTULOS.

001 AUGUSTO RODRIGO V. DUDEK 00405  90,00 = AUSENTE

002 THYAGO AUGUSTO PRETO SOUZA 01039  72,50 = AUSENTE

003 ADRIANO PRETO 01235  70,00 = AUSENTE

004 ANDRESSA JANAINA FERRANDIN 01113  67,50 = AUSENTE

005 JOHANN MATHEUS G. GELHARDT 01016  65,00 = AUSENTE

006 JESSICA ADRIANA OLIV. SESTARI 00997  62,50 = AUSENTE

007 DANIELLE DA SILVA PENASSO 00221  55,00 = AUSENTE

09. PROFESSOR - 20 HORAS.
ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO  NOTAS DAS PROVAS

OBJETIVAS + (MAIS)

SOMATÓRIA DAS NOTAS

OBTIDAS COM OS TÍTULOS.

001 LUANA BICUDO SILVA 00692  72.50 = AUSENTE

002 VANESSA F. DE CARVALHO 00637  65.00 + 2,00 = 67,00

003 ANDRESSA C. DE M. M. WANTERS 00747  62.50 + 4,00 = 66,50

004 TEREZA MARIA PEREIRA GARCIA   01075  60.00 + 4,00 = 64,00

005 JÉSSICA FERNANDA DA SILVA 00764  60.00 + 2,00 = 62,00

006 JULIANE DE OLIVEIRA CARREIRA 01513  57.50 + 4,00 = 61,50

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

3

007 RENATA GUIZILINI CARDOSO 00806  57.50 + 2,00 = 59,50

008 ANA PAULA ARGENTON PAS   00951  57.50 + 2,00 + 59,50

009 THAINA WALERIA R. DOS SANTOS 00061  57.50 + 2,00 = 59,50

010 JESSICA MENDES DA S. BRITO 01497  55.00 + 4,00 = 59,00

011 CIBELE DA CUNHA 00634  55.00 + 4,00 = 59,00

012 APARECIDO DOS STOS BARROS 00577  55.00 + 2,00 = 57,00

013 LEYA LOPES DE SOUZA RIBEIRO 00655  52.50 + 4,00 = 56,50

014 LEONARDO GRAC. DE MORAIS   00956  55.00 = AUSENTE

015 ROSANGELA CAETANO PRIETO 00423  52.50 + 2,00 = 54,50

016 ANA LUCIA PINGUELLO XAVIER 01511  52.50 + 2,00 = 54,50

017 CLAUDIA ALVES DE C. DA SILVA 01694  50.00 + 4,00 = 54,00

018 ANDREIA VIRGILINO B. BADZIAK 01272  50.00 + 4,00 = 54,00

019 GISELY CRISTINA BATISTA   01080  50.00 + 4,00 = 54,00

020 SILVANA SATI FERREIRA 00568  50.00 + 4,00 = 54,00

021 PRISCILA GOMES ALEGRI 01709  50.00 + 4,00 = 54,00

022 JOYCE MENDES DA SILVA   00961  50.00 + 4,00 = 54,00

023 EDUARDO MENEGATE DA SILVA 00421  50.00 + 4,00 = 54,00

024 IVANETE AP. DA SILVA LUCENA 01310  52.50 = Não pontuou = 52,50

025 MYLENA DA SILVA CARVALHO 00643  52.50 = AUSENTE

026 AMANDA CONTRAGIANI FERREIRA 00929  52.50 = AUSENTE

027 MAYARA R. DA SILVA CORTONEZ 00052  52.50 = AUSENTE

028 ANDREIA DE OLIV. RODRIGUES 01409  50.00 + 2,00 = 52,00

029 CLAUDIA CASAGRANDE TRINK 01191  50.00 + 2,00 = 52,00

030 SARA JANE DE CAM. DOS SANTOS 01280  50.00 + 2,00 = 52,00

031 JOSIANE CORSINI MARQUES 01224  50.00 = AUSENTE

032 LILIAN TIEMI MISAWA 01635  50.00 = AUSENTE

033 NUBIA BATISTA DE SOUSA   01081  50.00 = AUSENTE

10. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 40 HORAS.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO  NOTAS DAS PROVAS

OBJETIVAS + (MAIS)

SOMATÓRIA DAS NOTAS

OBTIDAS COM OS TÍTULOS.

001 SUELLEN DA ROCHA SANTOS 01493  72.50 = AUSENTE

002 WILIAN DE MELO SPLENDORE 00931  72.50 = AUSENTE

003 ELAINE CURIEL F. COTRIM 01201  67.50 + 4,00 = 71,50

004 WENDER ROSSI DE OLIVEIRA 00908  70.00 = AUSENTE

005 THALITA BELANDA 00296  67.50 = AUSENTE

006 JESSICA FERREIRA OLSEN 01270  65.00 + 2,00 = 67,00

007 FRANCIELI C. DE O. DOS SANTOS 00225  62.50 + 4,00 = 66,50

008 GENICLEIA ZANIN. DE AZEVEDO 00958  60.00 + 4,00 = 64,00

009 JAYNE DE ALMEIDA BATISTA 00985  62.50 = AUSENTE

010 ERICA FABIANA BORGES TRUZZI 00635  60.00 + 2,00 = 62,00

011 LUCINÉIA TRUZZI CONTRAGIANI 01167  57.50 + 4,00 = 61,50

012 CRISTIANE DUTRA SILVA 01293  60.00 = AUSENTE

013 ELISANGELA PEREIRA BORGES 00729  60.00 = AUSENTE

014 MAYARA CRISTINA A. DA SILVA 00660  60.00 = AUSENTE

015 BRUNA LIMA AMANCIO 00024  60.00 = AUSENTE

016 LUCIANA PEZZOTTI 00180  57.50 + 2,00 = 59,50

017 ANDREIA REGINA B. P. PIZANI 00666  55.00 + 4,00 = 59,00

018 ADRIELE REGINA MARCATO 00813  55.00 + 4,00 = 59,00

019 IRENE DENARDI RAITZ SILVA 00020  57.50 = AUSENTE

020 IRECÊ ANTONIA M. FERNANDES 01517  57.50 = AUSENTE

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

4

021 VANIA SILVA PEREIRA SANTOS 01008  57.50 = AUSENTE

022 ELIS PEPE DO NASCIMENTO 01443  57.50 = AUSENTE

023 ROSIANE SOUZA 00720  57.50 = AUSENTE

024 ALINE FERNANDA M. DA SILVA 00408  57.50 = AUSENTE

025 REGINALDO DE A. E.  VOLPATO 01554  57.50 = AUSENTE

026 MADALENA ROVIERO DA SILVA 00622  57.50 = AUSENTE

027 IGOR GOMES DE SOUZA 01657  57.50 = AUSENTE

028 JOSILAINE CLAUDIANO TERUEL 01420  55.00 + 2,00 = 57,00

029 ROSIRENE R. NOGUEIRA PAZIAM 00751  52.50 + 4,00 = 56,50

030 ERICA CRISTINA DA S. BARBATO 01021  52.50 + 4,00 = 56,50

031 SILVIA ANDREIA M. MEDEIROS 01565  55.00 = AUSENTE

032 CLAUDIA TRZECIAK DOS REIS 00746  55.00 = AUSENTE

033 MAGDALI DANIELE RIBEIRO 00469  55.00 = AUSENTE

034 EVA HELENA DA SILVA V. DE SÁ 01192  55.00 = AUSENTE

035 DAIANE MOREIRA DA SILVA 00996  55.00 = AUSENTE

036 TIAGO HERNANDES 01183  55.00 = AUSENTE

037 CAMILA CHEQUIM RAGAZI 00602  55.00 = AUSENTE

038 FABIANA DA SILVA MARCIANO 01582  55.00 = AUSENTE

039 ANDRESSA NUNES LACOTIS 01061  55.00 = AUSENTE

040 BRUNO EMMANOEL F. NERES 00699  55.00 = AUSENTE

041 ANA PAULA REGOLIN ZANON 00189  55.00 = AUSENTE

042 GABRIELA DONDA MENEGHETI 01278  55.00 = AUSENTE

043 AMANDA N. DE JESUS FELIZARDO 00083  55.00 = AUSENTE

044 FABIANE CARDOSO ZAGOTO 00862  50.00 + 4,00 = 54,00

045 JESSICA DE CASSIA A. DA SILVA 01591  50.00 + 4,00 = 54,00

046 LEIDI LUHM PERRUT 01268  52.50 = AUSENTE

047 ANA MARIA P. M. MAROSTICA 00462  52.50 = AUSENTE

048 JESSICA VASCONCELOS S. KOCH 01271  52.50 = AUSENTE

049 FERNANDA CARVALHO DA SILVA 00772  52.50 = AUSENTE

050 MONIQUE BARBOSA DA SILVA 00364  52.50 = AUSENTE

051 LAÍS APARECIDA DAS GRAÇAS 01322  52.50 = AUSENTE

052 DANIELE MENEQUELLI TOMAS 01305  52.50 = AUSENTE

053 ANNA LAURA T. DOS SANTOS 01403  52.50 = AUSENTE

054 AMANDA SCHEID AMANCIO 01355  52.50 = AUSENTE

055 DELI LEMOS DOS SANTOS 01170  50.00 = AUSENTE

056 ROSENEIA AP. RICARDO DA SILVA 00968  50.00 = AUSENTE

057 SIMONE DE F. C. DA C. CHICOSKI 01568  50.00 = AUSENTE

058 LUZIA PATRICIA CABRAL 01705  50.00 = AUSENTE

059 IRACI DE SOUZA PERROUD 00990  50.00 = AUSENTE

060 WILLIAM DONDA MENEGHETI 00833  50.00 = Não pontuou = 50,00

061 ANGELICA CRISTINA BONIFÁCIO 00172  50.00 = AUSENTE

062 TANIA LADIMILA FARIA ALVES 01581  50.00 = AUSENTE

063 DANIELA DE SOUZA B. DA SILVA 01265  50.00 = AUSENTE

064 AMANDA SCHUENCK T. RAMIRES 01436  50.00 = AUSENTE

065 ISABELA PERIM DE OLIVEIRA 00201  50.00 = AUSENTE

066 MARISTELA DE SOUZA COSTA 00453  50.00 = AUSENTE

11. PSICÓLOGO.

ORDEM NOME DOS CANDIDATOS INSCRIÇÃO  NOTAS DAS PROVAS

OBJETIVAS + (MAIS)

SOMATÓRIA DAS NOTAS

OBTIDAS COM OS TÍTULOS.

001 TUANE SAMARA FARIAS ALVES 01682  75,00 + 4,00 = 79,00

002 ADRIANA CRISTINA DIAS 00272  75,00 + 2,00 = 77,00

003 ADELIANY M. ROD. DOS SANTOS 00783  67,50 + 8,00 = 75,50

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

5

004 JULIANE DOMENI LIMA 01755  70,00 = AUSENTE

005 SAMANTHA DE FARIAS BECEGATO 00584  67,50 + 2,00 = 69,50

006 ANA PAULA DE SOUZA PULSIDES 01746  62,50 + 4,00 = 66,50

007 FRANCIELE FERRAZ 01002  65,00 = AUSENTE

008 FRANCIELE C. MILAN SCHICOVSKI 00975  65,00= AUSENTE

009 JAQUELINE CORTONEZI CARLOS 01190  65,00= AUSENTE

010 ANSELMA PATRICIA SOUZA 01589  62,50 = AUSENTE

011 DHIENE AP. PEREIRA DA SILVA 00497  62,50 = Não pontuou = 62,50

012 ALINE DOS ANJOS DAS DORES 00014  62,50 = AUSENTE

013 ADRIANA CRISTINA M. KONDO 00694  60,00 + 2,00 = 62,00

014 ROSANA DA SILVA PERIN STELA 01592  60,00 = AUSENTE

015 REBECA FURQUIM DE OLIVEIRA 01747  60,00 = AUSENTE

016 IZABELA CAROLINE R. BILHA 01139  60,00 = AUSENTE

017 THAIS ARGENTON PAS 00912  60,00 = AUSENTE

018 FABRICIO EMANUEL DAS N. SILVA 00007  60,00 = AUSENTE

019 GLEICE KELLY BRUNO 00849  57,50 = AUSENTE

020 FELIPE EGIDIO ROQUE 01844  57,50 = AUSENTE

021 LAYSSA E. CAB. DELMONICO 01540  57,50 = AUSENTE

022 EVELLYN CAROLINE W. SILVA 00856  57,50 = AUSENTE

023 NATHALIA COTRIN 01266  57,50 = AUSENTE

024 DEISE VAGLIERI PREVITAL 00309  55,00 + 2,00 = 57,00

025 JHONATAN LUIZ B. DE OLIVEIRA 01521  55,00 = AUSENTE

026 RODRIGO MARCIEL DERLAM 00521  55,00 = AUSENTE

027 LUANNA SANTOS GUICHARDES 01171  55,00 = AUSENTE

028 LETICIA R. DA SILVA SANTOS 01725  55,00 = AUSENTE

029 KAMYLLA CAETANO MAIA 00049  52,50 = AUSENTE

030 ANA MARIA DA SILVA 00072  50,00 = AUSENTE

031 TATIANE MOTA 00604  50,00 = AUSENTE

032 LILIAN LIMA DA ROCHA 01093  50,00 = AUSENTE

Art. 3º. A prova de títulos não é eliminatória, mas sim classificatória, ou

seja, apenas acrescenta pontos de acordo com os títulos apresentados. Se o candidato não tem nada a
apresentar, ele não é desclassificado, apenas deixa de pontuar.

Art. 4º. Após a divulgação deste Edital, no Site

www.ruffoconcursos.com.br, e no Jornal Umuarama Ilustrado, Órgão Oficial do Município de Perola/PR, o
candidato que desejar interpor recurso contra a pontuação dos títulos disporá de 02 (dois) dias úteis. O
recurso deverá conter argumentação lógica e consistente, indicando, precisamente, a questão ou ponto
sobre o qual versa a reclamação, direcionado ao Presidente da Comissão Examinadora.

4.1- Protocolo eletrônico:
No endereço: E-mail - ruffo.concursos@bol.com.br

Art. 5º. As dúvidas eventualmente existentes e os casos omissos

neste Edital serão resolvidos pela Comissão Especial do Concurso, ad-referendum do Prefeito
Municipal.

Art. 6º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no

Painel de Editais da Prefeitura Municipal, no Jornal Umuarama Ilustrado “Órgão Oficial do
Município” e nos Sites: www.perola.pr.gov.br e http://ruffoconcursos.com.br/

Pérola - Paraná, 22/11/2018.

Darlan Scalco

Prefeito.

http://www.ruffoconcursos.com.br/
mailto:ruffo.concursos@bol.com.br
http://www.perola.pr.gov.br/
http://ruffoconcursos.com.br/